



COMUNE DI GENOVA

Prot. n. 46603 DEL 10/02/2016

OGGETTO: richiesta chiarimenti gara ad evidenza pubblica per l'affidamento dei servizi di supporto all'attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di riscossione volontaria e da violazioni delle entrate tributarie comunali (CIG 6534302497)

Quesito n. 1:

Premesso che l'oggetto dell'affidamento indicato dal bando di gara è: "servizi di supporto all'attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di riscossione volontaria e da violazioni delle entrate tributarie comunali". Le specificazioni sui servizi contenute nel disciplinare di gara e nel capitolato speciale sono riferite ai tributi TIA/TARES/TARI e IMU/TASI/ICI, si chiede di voler confermare che le entrate tributarie comunali oggetto dei servizi di supporto siano solo quelle in premessa specificate.

Risposta:

le entrate tributarie comunali oggetto dei servizi di supporto sono quelle indicate nel quesito ma potranno riguardare altre forme di entrate, anche diversamente nominate, che potrebbero essere assegnate ai comuni da normative nazionali al momento non prevedibili. Si conferma quanto precisato nel capitolato, relativamente all'obbligo di "adeguare la propria attività alle nuove esigenze gestionali della fiscalità locale.

Quesito n. 2:

Premesso che il bando di gara, specificando le caratteristiche della proposta tecnica, prevede che la stessa sia "composta di un numero di pagine indicativamente non superiore a 50 in formato A4; la proposta dovrà conservare la numerazione progressiva che indica le singole voci indicate all'art. 3 del disciplinare e dovrà consentire l'agevole e puntuale riscontro degli obiettivi e delle evidenze richieste", si chiede: a) di voler far conoscere se la copertina e indici della proposta tecnica siano escluse dal computo delle 50 pagine e se possono, quindi, essere numerate separatamente; di voler specificare cosa si intende "indicativamente" e in particolare se il numero massimo di 50 pagine non è vincolante.

Risposta:

la copertina e gli indici della proposta tecnica sono escluse dal computo delle 50 pagine e possono essere numerate separatamente; pertanto, il numero massimo di 50 pagine non è strettamente vincolante, seppure preferibile.

Quesito n. 3

Premesso che il disciplinare riporta gli importi a misura posti a base d'asta per le spese postali previste per gli invii di raccomandata AR che risultano essere le tariffe applicate da Poste Italiane per il servizio di Posta Raccomandata Smart, si chiede di specificare se detti importi comprendono o meno l'avviso di ricevimento, il cui costo applicato da Poste Italiane, ad oggi, è di euro 0,70

Risposta :

La quantificazione delle spese postali dovrà intendersi comprensiva delle spese relative all'avviso di ricevimento. Le previsioni sono state elaborate in base al numero massimo di spedizioni effettuabili, riferite alla spesa storica e tenuto conto dei risparmi ottenibili dall'utilizzo massivo della PEC.

Il R.U.P. (dr. Albino Piacezza)

GENOVA

MORE THAN THIS

Direzione Politiche delle Entrate e Tributi
Settore Canoni e Lotta all'Evasione

16127 Genova - Via Cantore, 3

Tel. 010 5575302/5422/5423/5430/5430 - Fax 010 5575439

e-mail: segreteriatributi@comune.genova.it